
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et opfølgende besøg den 9. marts 2021 på Akutaf-

delingen, Regionshospitalet Randers. 

 

Vi har disse kommentarer: 

 

Det drejer sig om et opfølgende besøg (udsat et år pga. COVID-19) på en akutafde-

ling, der varetager uddannelsesfunktion for 15 læger i klinisk basisuddannelse, fem 

læger i introduktionsstilling i Akutmedicin og ti læger i hoveduddannelse i hen-

holdsvis Akutmedicin (3) og Almen medicin (7). 

 

Ved selvevalueringen (18. dec. 2020) deltog 17 ud af daværende 21 yngre læger, 

heraf tre virtuelt. 

 

Ved inspektorbesøget deltoget et bredt udvalg af relevante parter, herunder 12 ud-

dannelseslæger, lægefaglig direktør, uddannelseskoordinerende overlæge, uddannel-

sesansvarlig overlæge, ledende overlæge, forskningskonsulent, speciallæger og afde-

lingssygeplejersker. 

 

Afdelingen har vurderet fem temaer som tilstrækkelige og 11 temaer som særdeles 

gode. Inspektorerne har vurderet to temaer som tilstrækkelige og 14 temaer som 

særdeles gode. Inspektorvurderingen er således på samtlige temaer hævet mindst et 

niveau siden seneste inspektorbesøg. 

 

Ved sidste inspektorbesøg i september 2019 var der aftalt seks indsatsområder, der 

alle er implementerede med god succes. Inspektorerne beskriver at afdelingen har 

formået at organisere uddannelsesarbejdet i en spiralkonstruktion, der understøtter 

de videre ambitioner for udvikling og at der er potentiale og engagement til at højne 

kvaliteten yderligere. 

 

Efter aftale har afdelingen i maj 2020 indsendt en fyldestgørende status på og plan 

for indsatser på baggrund af inspektorbesøget. 

 

Ved indeværende besøg beskriver inspektorerne at stemningen er vendt til det posi-

tive og at det nu er en afdeling hvor de yngre læger trives, føler sig trygge og får op-

fyldt deres behov for supervision. Afdelingen har ydet en stor indsats for at forankre 

uddannelsestiltag og ændret arbejdstilrettelæggelsen så den understøtter videreud-

dannelsen og har bl.a. styr på individuelle, ”levende” og operationelle uddannelses-

planer og uddannelsestavler og indført tværfaglig simulationstræning, ugentlig re-

fleksionsgruppe for yngre læger og buddy-ordning for læger i klinisk basisuddannel-

se. Inspektorerne fremhæver desuden følgevagter inkl. følgevagt med sygeplejerske 

for at styrke tværfagligt samarbejde og ”kompetencebutikken” der afholdes to gange 

ugentligt som en times tværfagligt uddannelsestilbud efter drop-in-model med fokus 

på kliniknære emner/procedurer. 

 

Der er ved besøget aftalt tre indsatsområder inden for fælles instrukser, forskning og 

supervision med en tidshorisont på op til et år. 

 

Sundhedsstyrelsen bakker op om disse tiltag. 

 



 

 Side 2 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire 

år eller snarest muligt derefter. 


